АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2013 № 53
О внесении изменений  в постановление администрации города от 10.10.2012 № 699 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Фрязино» на 2013-2015 годы»

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Перечень мероприятий Программы (приложение к долгосрочной целевой программе «Развитие культуры города Фрязино» на 2013-2015 годы), утвержденной постановлением администрации города от 10.10.2012 № 699 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры города Фрязино» на 2013-2015 годы»,  изложив раздел 9 «Реализация программы проведения городских культурно-массовых мероприятий»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Руководитель администрации

В. А. Михайлова

    Приложение

   к постановлению администрации города

  от __04.02.2013___       №__53__

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования  (тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015
	всего
	источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 9  «Реализация программы проведения городских культурно- массовых мероприятий»

	9.
	Проведение культурно-массовых мероприятий

в том числе:
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города

	бюджет города Фрязино

	9.1.
	Новогодние мероприятия в объектах культуры.

Подведение итогов года
	январь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	10
	50
	50
	110
	бюджет города Фрязино

	9.2.
	Новогодние детские утренники для малообеспеченных семей. Сюжетное театрализованное представление
	январь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	9.3.
	Вечер, посвященный Рождеству Христову

	январь
	МУ «ЦКиД  «Факел»

г. Фрязино»
	0
	10
	10
	20
	бюджет города Фрязино

	9.4.
	Вечер-концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, учреждения культуры города
	70
	20
	20
	110
	бюджет города Фрязино

	9.5.
	Театрализованный массовый праздник «Широкая Масленица»
	февраль
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	100
	70
	70
	240
	бюджет города Фрязино

	9.6.
	Вечер- концерт, посвященный Международному женскому дню 8 марта
	март
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	6
	6
	6
	18
	бюджет города Фрязино

	9.7.
	День работника культуры РФ
	март
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	60
	10
	10
	80
	бюджет города Фрязино

	9.8.
	Отчетный концерт детской школы искусств
	апрель
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, МОУ ДОД детская школа искусств

	5
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.9.
	Отчетные концерты и спектакли творческих  коллективов учреждений культуры
	апрель

май
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	10
	10
	10
	30
	бюджет города Фрязино

	9.10.
	Праздник Весны и Труда. Праздник труда в Московской области
	май
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	100
	100
	100
	300
	бюджет города Фрязино

	9.11.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы
	май
	Управление КФКиС администрации  г. Фрязино, все учреждения культуры
	200
	200
	200
	600
	бюджет города Фрязино

	9.12.
	День славянской культуры и письменности
	май
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	60
	60
	60
	180
	бюджет города Фрязино

	9.13.
	Музыкально-театральная композиция «Забытые имена»
	май
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино все учреждения культуры
	20
	20
	20
	60
	бюджет города Фрязино

	9.14.
	Праздничная программа, посвященная Дню детства
	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	5
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.15.
	6 июня - День Пушкина
	июнь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры

	5
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.16.
	День независимости России. Праздничный концерт городских коллективов
	июнь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры

	5
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.17.
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	июнь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	30
	30
	30
	90
	бюджет города Фрязино

	9.18.
	Участие в областном слете работников культуры МО «Журавлиные посиделки»
	июль
	Управление КФКиС адм. г. Фрязино, все учреждения культуры
	60
	60
	60
	180
	бюджет города Фрязино

	9.19.
	День города
	сентябрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры

	530
	600
	600
	1730
	бюджет города Фрязино

	9.20.
	День пожилого человека
	октябрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	20
	20
	20
	60
	бюджет города Фрязино

	9.21.
	Вечера-концерты в объектах культуры города, посвященные Международному Дню матери
	ноябрь
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	20
	20
	20
	60
	бюджет города Фрязино

	9.22.
	День инвалида
	ноябрь
	Управление КФКиС адм. г. Фрязино, все учреждения культуры

	20
	20
	20
	60
	бюджет города Фрязино

	9.23.
	Проведение предновогодней кампании: подготовка объектов к новогодн. мероприятиям, установка елок, закупка подарков, заключение договоров
	декабрь

	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	70
	70
	70
	210
	бюджет города Фрязино

	9.24.
	Торжественный вечер, посвященный подведению итогов года в городе

	декабрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	60
	60
	60
	180
	бюджет города Фрязино

	9.25.
	Проведение городского конкурса «Минута славы»
	февраль,

октябрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	50
	0
	50
	бюджет города Фрязино

	9.26.
	Участие городских команд в фестивалях по интеллектуальным играм
	в тече-ние года
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	10
	10
	10
	30
	бюджет города Фрязино

	9.27.
	Участие Управления культуры в областных и общероссийских конкурсах, форумах, собраниях, фестивалях, конференциях
	в тече-ние года
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	70
	70
	70
	210
	бюджет города Фрязино

	9.28.
	Организация и проведение фестиваля-конкурса театральных коллективов
	март-

апрель
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	150
	150
	150
	450
	бюджет города Фрязино

	9.29.
	Организация и проведение фестиваля «Данила Кашин»
	сентябрь, ноябрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	10
	10
	10
	30
	бюджет города Фрязино

	9.30.
	Организация и проведение фестиваля хореографического искусства
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	30
	30
	30
	90
	бюджет города Фрязино

	9.31.
	Организация и проведения фестиваля хорового и вокального искусства
	2014
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	0
	50
	0
	50
	бюджет города Фрязино

	9.32.
	Организация и проведение фестиваля старинной музыки
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	40
	40
	40
	120
	бюджет города Фрязино

	9.33.
	Проведение юбилейных концертов
	в течение года
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	5
	5
	5
	15
	бюджет города Фрязино

	9.34.
	Городская художественная премия  «Фрязи»
	июль-октябрь
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино
	0
	70
	0
	70
	бюджет города Фрязино

	9.35.
	Межзональный фестиваль ансамблевой музыки
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры

	150
	150
	150
	450
	бюджет города Фрязино

	9.36.
	Творческий марафон «За здоровый образ жизни»
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации

г. Фрязино, все учреждения культуры
	30
	30
	30
	90
	бюджет города Фрязино

	9.37.
	Фестиваль авторской песни «Субботний вечер»
	2013-2015
	Управление КФКиС администрации г. Фрязино, все учреждения культуры
	50
	50
	50
	150
	бюджет города Фрязино

	Итого:
	2011
	2181
	2011
	6203